R E Q U E R I M E N T O  Nº. 0018

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em 22/01/2010 a Rede Globo de Televisão fez uma denúncia pública dizendo que existem funcionários fantasmas na Prefeitura de Botucatu;

CONSIDERANDO que é direito do cidadão saber onde, quando e como é empregado o dinheiro público;
CONSIDERANDO que é inerente às atividades da função do vereador acompanhar e fiscalizar as ações administrativas da Prefeitura,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, enviar relação com informações sobre os funcionários comissionados que prestam serviços à Prefeitura Municipal de Botucatu, a esta Casa de Leis, constando os seguintes dados:

1) Qual é o número atual de funcionários, incluindo os Secretários Municipais, comissionados da Prefeitura Municipal de Botucatu?

2) Quais são os nomes destes funcionários, informando os respectivos cargos ocupados, setores onde estão lotados, número de horas semanais de contrato de trabalho e respectivos salários e padrões de vencimentos ?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de fevereiro de 2010.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT
esmf